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XXXIX Międzynarodowa Konferencja Naukowa  
Multivariate Statistical Analysis MSA 2021 

The 39th International Scientific Conference  
Multivariate Statistical Analysis MSA 2021 

 
W dniach 8–10 listopada 2021 r. na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uni-
wersytetu Łódzkiego (UŁ) odbyła się XXXIX Międzynarodowa Konferencja Nauko-
wa Multivariate Statistical Analysis MSA 2021 (znana również pod polską nazwą 
„Wielowymiarowa Analiza Statystyczna WAS”). Głównym organizatorem wydarze-
nia była Katedra Metod Statystycznych UŁ, a współorganizatorami były: Instytut 
Statystyki i Demografii UŁ, Komitet Statystyki i Ekonometrii Polskiej Akademii 
Nauk oraz łódzki oddział Polskiego Towarzystwa Statystycznego. Patronat hono-
rowy nad konferencją objęli: prof. dr hab. Elżbieta Żądzińska, rektor UŁ, oraz  
dr Dominik Rozkrut, prezes Głównego Urzędu Statystycznego. 
 Konferencja została zorganizowana we współpracy merytorycznej z konferencją 
MASEP (Measurement and Assessment of Social and Economic Phenomena). Part-
nerem merytorycznym konferencji była także firma StatSoft Polska. Finansowego 
wsparcia udzieliły Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Narodowy Bank Polski1.  
Komitetowi Naukowemu przewodniczył prof. dr hab. Czesław Domański, a Komite-
towi Organizacyjnemu – dr hab. Alina Jędrzejczak, prof. UŁ; obowiązki sekretarzy 
naukowych konferencji sprawowali: dr Marta Małecka, dr Artur Mikulec oraz  
dr hab. Aleksandra Baszczyńska. 
 Głównym celem konferencji było stworzenie międzynarodowego forum dyskusji 
oraz wymiany myśli i poglądów na temat rozwoju statystyki jako nauki. Do jej celów 
szczegółowych należy zaliczyć: zapoznanie uczestników z najnowszymi osiągnięcia-
mi z zakresu wielowymiarowej analizy statystycznej, upowszechnianie wiedzy doty-
czącej analizy danych oraz zastosowania metod statystycznych w innych dyscypli-
nach naukowych, zwłaszcza w ekonomii i finansach, wymianę doświadczeń, a także 
stworzenie pomostu pomiędzy nauką (statystyką) a praktyką badawczą, czyli użyt-
kownikami, w tym odbiorcami prywatnymi i administracją państwową. 
 
 

 
1 Ministerstwo Edukacji i Nauki udzieliło dofinansowania w ramach programu „Doskonała nauka” 

(DNK/SP/515427/2021). Działania edukacyjne związane z konferencją uzyskały wsparcie Narodowego 
Banku Polskiego w ramach projektu edukacyjnego „Nowe horyzonty myśli ekonomicznej” (NBP-DEW-
WPE-AB-0662-0226-2021), wpisującego się w priorytetowe obszary edukacji ekonomicznej NBP. 
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Otwarcie konferencji MSA 2021. Na podium (od lewej): Agnieszka Kurczewska, Ewa Kusideł,  
Alina Jędrzejczak, Joanna Adrianowska, Kamila Trzcińska i Marta Małecka 

 
 Konferencja MSA 2021 odbywała się w formule hybrydowej. Wzięły w niej udział 
84 osoby (62 stacjonarnie i 22 online) z ośrodków akademickich w Gdańsku,  
Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Radomiu, Szczecinie, Warszawie  
i we Wrocławiu, przedstawiciele GUS, Urzędu Statystycznego w Łodzi, a także goście  
z Czech, Indii, Iranu i Włoch.  
 Konferencję otworzyła Alina Jędrzejczak. W imieniu Elżbiety Żądzińskiej uczest-
ników konferencji powitała dr hab. Agnieszka Kurczewska, prof. UŁ, prorektor ds. 
współpracy z otoczeniem. W dalszej kolejności głos zabrali dr hab. Ewa Kusideł, 
prof. UŁ, prodziekan ds. nauki, oraz Czesław Domański. 
 W trakcie konferencji odbyło się 15 sesji plenarnych i równoległych, w tym 5  
w języku angielskim. Wygłoszono 63 referaty: 41 stacjonarnie i 22 online; pełna lista 
wystąpień jest przedstawiona w zestawieniu. Warto nadmienić, że inauguracyjna 
sesja plenarna miała charakter historyczny i wspomnieniowy. Upamiętniono m.in. 
wybitnych statystyków, którzy odeszli w 2020 r.: Dominika Szynala, Daniela Kosio-
rowskiego i Ryszarda Walkowiaka. 
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A. MIKULEC, M. MAŁECKA, A. BASZCZYŃSKA    XXXIX Międzynarodowa Konferencja Naukowa... 71 

 

 

 Podsumowania obrad oraz zamknięcia konferencji dokonał Czesław Domański, 
który podziękował uczestnikom za przybycie oraz czynne uczestnictwo w konferen-
cji. Słowa podziękowania skierował również do wszystkich partnerów konferencji  
i instytucji współpracujących przy organizacji wydarzenia. Na koniec poinformował, 
że kolejna konferencja MSA odbędzie się w dniach 7–9 listopada 2022 r. w Łodzi. 
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